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Lokaler

Felts Audubon Preserve (FAP)

Området är ungefär 600x200 meter stort och 
genomkorsas av väl preparerade stigar. Flera olika 
biotoper finns inom området och ett stort antal arter
ses årligen. Huvudattraktionen för många är den 
matning som finns och som ofta innehåller mycket 
fågel. Bland annat går det att se Painted Bunting 
(påvefink) och Great Horned Owl (virginiauv).

https://www.facebook.com/pages/Felts-Audubon-
Preserve/223295487766577

http://www.manateeaudubon.org/felts_.html

Koordinater för googlemaps: 27.554737, -82.540132

Siesta Key Beach (SKB) 

Jag höll mig mest där jag bodde, mellan Public Beach 
Access 12 och 13. Men den bästa delen ur 
fågelskådarperspektiv är Public Beach accesses 5 och
7. Hela sträckan är fin att promenera och man 
kommer dels riktigt nära fåglarna, dels rör det sig 
fåglar hela tiden och det kan komma in nya fåglar 
medan man promenerar. Man slås av fåglarnas 
oräddhet och vadare bland solbadare är inte 
främmande, man får fundera på hur man riktar 
kameran och kikaren bara. 

Koordinater för googlemaps till delen jag främst 
besökte: 27.249870, -82.537160
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Celery Fields (CF) & Palmer Lake 
(PL)

Celery Fields som mycket av Sarasotas fågelskådning 
kretsar kring ligger strax öster om staden, bara fem 
minuter från avfarten från I75. 

Området köptes loss av det offentliga 1995 för att 
fungera som stormreservoar för vatten, för att 
undvika att staden översvämmas. Från 2001 har man
genomfört organiserad fågelskådning och bland 
annat färdigställt två fantastiska plattformar långt ut 
i vassen där man hade goda chanser att se diverse 
svårsedda fåglar. Utöver det finns ett par större 
klarvattendammar, samt en kulle med lite mer 
vegetation där diverse tättingar trivs. 

Förutom alla fåglar finns ett mycket trevligt Visitor 
Center. Det finns stor parkering, fina toaletter osv. 

https://www.facebook.com/groups/TheCeleryFields/

http://www.sarasotaaudubon.org/capital-
campaign/the-celery-fields/

Koordinater för Googlemaps: 27.325355, -82.433651

Palmer Lake ligger ca 3 km öster om Celery Fields 
och besöks med fördel i samband med ett längre 
besök på Celery Fields. Det är en liten sjö som håller 
en del änder och vadare, och framförallt finns ett 
lokalt par Northern Crested Caracara (nordlig 
tofskarakara). Obs, parkera ENDAST på södra sidan 
av Palmer Blvd. 

Koordinater för Googlemaps: 27.314790, -82.399286

Oscar Scherer State Park (OSSP)

Parken ligger i södra delen av Sarasota och nås lätt 
direkt från South Tamiami Trail (US-41). Inträdet till 
parken för person ensam i bil var 4 dollar. Området 
innehåller ett flertal markerade promenad- och 

cykelvägar på mellan 1,5 och 5 km. Men redan när 
man passerat första lillan vattensamlingen ska man 
hålla ögonen öppna efter Floridas enda endem, 
Florida Scrub-jay (floridasnårskrika). OSSP är bästa 
lokalen i hela västra Florida för arten. Titta i snåren 
och på ledningarna vänster om vägen där det öppnar
upp sig och man kommer ut ur skogen. Parken 
öppnar 8, vill man vara där tidigare måste man 
campa i parken.

 
https://www.facebook.com/Friends.of.Oscar.Scherer
.Park/

https://www.floridastateparks.org/park/Oscar-
Scherer

Koordinater för Googlemaps (Entrén): 27.169302, 
-82.477481
Koordinater för Googlemaps (Bra plats för Florida 
Scrub-jay): 27.173273, -82.466989

Myakka River State Park (MRSP)

Inträdet till parken för en ensam person i bil var 4 
dollar. Liksom alla andra lokaler i närområdet var det
ungefär en halvtimme dit, väldigt behändigt. Denna 
park är betydligt mer ”turistig” än övriga lokaler jag 
besökte, och vill man ha ut något ska man nog vara 
där när parken öppnar. Jag fokuserade på deras 
”Birdwalk” som ligger ganska långt norrut i parken 
vilket var ett bra val. 

Har man med sig icke-skådande familj kan 
huvudanläggningen vara trevlig, men som 
fågelskådare är den inte jätteviktig om man inte 
absolut vill se massor med Black Vulture (korpgam) 

Boat-tailed Grackle

Blue Jay

Black Vulture

Boat-tailed Grackle
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och Limpkin (ralltrana). Parken öppnar 8, vill man 
vara där tidigare måste man campa i parken. 

https://www.facebook.com/groups/Myakka/about/

https://www.floridastateparks.org/park/Myakka-
River

Koordinater för Googlemaps (Entrén): 27.239331, 
-82.316666
Koordinater för Googlemaps (Bird Walk): 27.274897, 
-82.270126

Lido Key Beach (LKB)

Den kustnära ö som ligger norr om Siesta Key heter 
Lido Key, och där finns två större parker ute på ön. 
Jag besökte den norra. Jag följde med en exkursion, 
och vi började morgonen vid 8 med en vandring 
längs stranden ca en km, därefter svängde vi av in i 
skogen och gick en snirklig stig tillbaka. Totalt ca 3,5 
timmes utflykt. Fågelfaunan är dels trevliga 
strandfåglar, och en del tättingar och hackspettar i 
skogen, eller snarare dungen. 

Koordinater för Googlemaps till parkering: 
27.316647, -82.581294

Crowley Museum and Nature 
Center (CMNC)

Området var fantastiskt med varierande biotoper 
med torrare betesmark, fuktiga strandängar längs 
Myakka River, sumpiga skogar och mer parkliknande 
område. 

Tyvärr var området fortfarande stängt efter orkanen 
Irma under hösten 2017, men de höll på att 
färdigställa de sista delarna för att kunna öppna igen 
och ett besök på hemsidan redan vecken efter 
hemkomst visar att de öppnat! 

Bland annat innehåller området en nästan 
kilometerlång bekväm led genom sumpskogen med 
flera plattformar och ett rejält fågeltorn. Inträdet är 
fem dollar per vuxen och två dollar per barn. Detta 
är en pärla som inte får missas. 

https://www.facebook.com/Crowleyfl/

https://crowleyfl.org/

Koordinater för Googlemaps till infarten: 27.305766, 
-82.260429. 

Old Miakka Preserve (OMP)

Parken ligger strax norr om Myakka River State Park 
och Crowley Museum and Nature Center. Den är lite 
mindre och lite enklare, men lite torrare vilket ger 
lite annan fågelfauna än de föregående. 

Parken är ungefär 600x600 meter stor. Det går ett 
flertal stigar igenom området med  sinnerikt 
numrerade korsningar så det var lätt att orientera 
sig. Föredömligt! Glöm dock inte att ta en karta vid 
entrén som har alla korsningar markerade. 

https://www.facebook.com/pages/Old-Miakka-
Preserve/529652930403519

https://www.scgov.net/Home/Components/Facility
Directory/FacilityDirectory/547/744

Koordinater för Googlemaps: 27.334246, -82.262342

J.N. ”Ding” Darling National 
Wildlife Refuge (DWR)

Parken ligger på Sanibel Island som ligger knappt två 
timmar söder om Sarasota.  Det kostar sex dollar att 

Eastern Bluebird

Red-bellied Woodpecker
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ta bilen över till Sanibel Island, och en endagsbiljett 
med bil i reservatet kostar fem dollar. Området 
består främst av en ca 6 km lång enkelriktad väg, 
som man sakta kör och spanar av. Man får parkera 
var man vill (nästan) längs slingan, så länge man 
parkerar på höger sida. 

En stor del av vägen är ganska tät mangrove runt 
vägen, men på ett dussintal ställen öppnar det upp 
och man kan kolla efter vadare, änder, hägrar, 
pelikaner mm. Det finns några plattformar, ett större
fågeltorn och på ett ställe går en ca 400 meter lång 
stig ut till kusten där man kan se fåglar ute på öppet 
vatten. 

https://www.facebook.com/dingdarlingrefuge/

https://www.dingdarlingsociety.org/

Koordinater för Googlemaps (entrén): 26.445155, 
-82.113468

Bowman's Beach (BB) 

Det är inte helt enkelt att ta sig ner till stranden på 
många ställen i Florida, och Sanibel Island är inget 
undantag. Många stränder är stängda men 
Bowman's Beach är en publik strand med fina 
faciliteter. Parkeringen kostar fem dollar i timmen. 

Utöver stranden och de arter man kan se där, med 
en del havsfåglar på håll som krydda, så finns även 
en kanal med mangrove omkring, samt ganska 
mycket vegetation som drar till sig mindre fåglar. Det
är inga problem att spendera några timmar på 
lokalen, så glöm inte att betala ordentligt med 
parkering.

https://www.leegov.com/parks/facility?fid=0103

Koordinater för Googlemaps (parkeringen): 
26.460935, -82.152704

Om resan
Resan var inte en ren skådarresa, utan primärt ett 
julfritt julfirande på varmare breddgrader med icke-
skådande fru och mor. Förmiddagarna ägnades åt 
fåglar, främst på egen hand men även två 
organiserade skådarutflykter. Eftermiddagarna åt 
poolhäng, shopping och några utflykter med övriga 
resedeltagare. 

Flygresa

Vi flög från Köpenhamn via Frankfurt till Tampa på 
ditvägen. Hemvägen gick från Tampa via Houston 
och Amsterdam till Köpenhamn. Flygresan kostade 
ca 8.500 kr per person, inklusive skatter osv. På 
biljetten stod det United Airlines, men vi flög med 
Lufthansa på ditvägen och United/United/SAS på 
hemvägen. 

Hyrbil

Vi hyrde en ”Mid size SUV” och fick en Nissan Rouge 
som var utmärkt både på grusväg och motorväg. 
Bilen kostade 5.700kr för 10 dygn, då ingick full 
försäkring inklusive däck och glas, samt vägassistans. 
Bilen drog omkring 0.7 liter/mil och bensinen 
kostade ca 5.30 kr/liter. 

Boende

Vi hyrde en lägenhet på Siesta Key, en av Sarasotas 
långsträckta öar längs Mexikanska Golfen. 
Lägenheten hade fullutrustat kök, badrum, ett 
separat sovrum samt ett hyggligt stort vardagsrum 

American White Pelican

Osprey

Northern Cardinal
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med bäddsoffa. Totalt fick vi betala ca 17.000 för 10 
nätter, detta under högsäsong. 

Pris

För flygresa, boende och hyrbilens grundkostnad 
blev kostnaden per person därmed ungefär 16.000 
kronor. 

Fågelskådningen

Efter att ha tittat runt lite gällande fågelskådning i 
Florida bestämde jag mig för att hålla mig i 
närområdet kring Sarasota. Har man bara 
förmiddagarna så går turer med flera timmars restid 
bort, och därför valde jag att fokusera inläsningen på
lokaler runt Sarasota. 

I området finns tre Audubonkapitel som lappar över 
varandra och ofta besöker samma ställen, ofta i 
samarbete. I norr ligger Manatee Audubon, därefter 
följer Sarasota Audubon och i söder hittar man 
Venice Audubon. Genom att läsa på om deras 
verksamhet, deras genomförda och planerade 
exkursioner och deras information om lokaler i 
närområdet skapade jag mig en plan för vad jag ville 
se. Utöver detta körde jag en längre tripp söderut till 
Sanibel Island, som var det närmaste en 
heldagsskådning jag kom.

 
Generellt lyckades jag över förväntan i min jakt på 
arter och foton. Rena skådarresor under samma 
period kommer givetvis lite längre i sin artjakt, men 
jag kom upp i 137 bestämda arter vilket får anses 
mycket bra. Tidigare har jag nått kanske hälften av 
vad de organiserade resorna gjort, nu är jag kanske 
15 arter efter övriga som besökt Florida vid samma 

tid. Det som misslyckades var letandet efter ugglor, 
jag hade tre potentiella ugglor att se och kom 
därifrån med noll.

Litteratur och verktyg

Jag köpte en bok om skådning i Florida, A Birder's 
Guide to Florida av Bill Pranty. Dessutom läste in mig
på en del reserapporter. Men efter beslutet att hålla 
mig i närheten av Sarasota så var det främst de olika 
hemsidor och Facebook-sidor för de olika Audubon-
kapitlen i området som gav mig information. Väl på 
plats i Sarasota köpte jag även (på Celery Fields) den 
lilla boken/häftet ”Birding Hot Spots in Sarasota and 
Manatee County”. Tyvärr finns den bara att köpa 
där, och det var synd, för den hade jag haft stor 
nytta av om jag haft den i förväg. 

Som fälthandbok använde jag app-varianten av 
Sibley, The North American Bird Guide. Den stora 
Sibley-boken fick stanna hemma i Sverige av 
utrymmesskäl, något jag ångrar lite i efterhand, det 
är bra att ha en fysisk bok att bläddra i på kvällarna 
när man går igenom dagens ”skörd”. 

Jag använde även frekvent Cornell Lab of 
Ornithologys utmärkta app ”Merlin” som går att 
använda för att identifiera bilder. Det fungerar ok 
om det är fåglar man är helt borta på som man 
fotograferat, men om man ska bestämma exakt 
vilken skoggsångare eller Buteo-vråk, så är den inte 
så exakt. Men ett kul tillägg som rekommenderas.

Ebird.com användes mycket frekvent för att titta på 
vad olika lokaler hade att erbjuda, men även var man
kunde hitta vissa arter. Ett mycket smidigt verktyg 
jag kommer använda mycket framöver när jag åker 
utomlands. 

Great Egret

Brown Pelican

Killdeer

Belted Kingfisher



Dagbok
23/12
Vi landade vid 19-tiden i USA och efter någon 
timmes passkontroll fick vi smidigt ut hyrbilen och 
körde ca 1,5 timme ner till Sarasota där vår lägenhet 
väntade på oss 

24/12
På julaftons förmiddag besökte jag under ca 2,5 
timme Felts Audubon Preserve Drygt två timmars 
skådning hann jag med. Jag fick bland annat fina 
obsar på Tufted Titmouse (östlig gråmes), Indigo 
Bunting (indigofink) och flera andra fågelbordsfåglar.
En Sharp-shinned Hawk (amerikansk sparvhök) 
fullbordade besöket när den kvickt flög förbi men 
gav bilder bra nog för säker bestämning.

På eftermiddagen gick jag en tur ner till stranden och
fick se de vanligaste strandarterna såsom Sanderling 
(sandlöpare), Laughing Gull (sotvingad mås), Royal 
Tern (kungstärna) och Brown Pelican (Brun Pelikan). 
En bit ut dök en Common Loon (svartnäbbad islom) 
efter föda och en Black Skimmer (amerikansk 
saxnäbb) passerade. 

25/12
På Amerikanernas stora dag för julfirande begav jag 
mig på morgonen till hjärtat i Sarasota Audubons 
verksamhet, nämligen Celery Fields.  Efter en tur i de 
övriga omgivningarna där jag bland annat fick se 
Boat-tailed Grackle (större båtstjärt), Black-necked 
Stilt (amerikansk styltlöpare), Common Ground 
Dove (nordlig markduva), Bronzed Cowbird 
(bronskostare) och Sandhill Crane (prärietrana) 
besökte jag båda plattformarna och på den ena 

(Palmer) fanns det två fågelskådare från Audubon på
plats under på förmiddagen och kunde hjälpa till 
med artbestämningarna. 

Två härliga damer som bjöd på sitt kunnande och 
hjälpte mig till flera nya arter. Höjdpunkter under 
denna förmiddag blev bland annat American Coot 
(amerikansk sothöna), Common Gallinule 
(amerikansk rörhöna), American Purple Gallinule 
(amerikansk sultanhöna), Roseate Spoonbill 
(rosenskedstork), Limpkin (ralltrana) men även 
ytterligare en handfull livskryss. 

Efter det begav jag mig till Palmer Lake för att leta 
efter Northern Crested Caracara (nordlig 
tofskarakara). Direkt när jag kom fram satt en av 
fåglarna på en ledningsstolpe och lät sig beskådas på 
nära håll. Magiskt! 

26/12
Annandagens förmiddag besökte jag Oscar Scherer 
State Park. Höjdpunkten kom dock redan på vägen in
i parken, strax efter man passerat parkeringsplatsen 
vid South Creek och skogen öppnat upp sig. Jag hade 
fått tips att detta var bästa stället att få se Floridas 
enda endem, Florida Scrub-jay (floridasnårskrika) 
och jag fick se dem extremt fint både i buskarna och 
på elledningarna vänster om vägen. Dessutom satt 

Sharp-shinned Hawk

Royal Tern

Black-necked Stilt

Limpkin



det en Hermit Trush (Eremitskogstrast) i samma 
buske! 

Jag valde att gå den blåa och den gröna stigen. 
Närobsar av Bald Eagle (vithövdad havsörn) och 
Prairie Warbler (prärieskogssångare) var trevligt 
liksom tre uppstötta ex av Northern Bobwhite 
(vitstrupig vaktel). 

Men en sista obs som behöver omnämnas är den 
första American Kestrel (sparvfalk) som jag fick se 
under resan. En fantastiskt vacker fågel som 
verkligen dragit vinstlotten när tornfalkarna fick sina 
färger. 

På seneftermiddagen gick vi en promenad på 
stranden igen, och fick se ungefär samma fåglar som 
förra gången. Även flera Ruddy Turnstone (roskarl) 
visade upp sig på några meters håll, liksom flera 
orädda exemplar av Ring-billed Gull (ringnäbbad 
mås).

27/12
Nästa förmiddag, nästa lokal, nu var det Myakka 
River State Park som stod på agendan. På väg mot 
”Bird Walken” fick jag se ett tiotal Black-bellied 
Whistling Duck (svartbukig visseland) som låg i en 
liten pöl längs vägen. 

Det visade sig vara ett bra val att ge sig till 
fågelplattformen, även här hade de en fågelskådare 
som delade ut broschyrer, visade fåglar och samlade 
in lite donationer. Det var en riktig vinstlott då det 
visade sig vara en kvinna som två dagar skulle hålla 
en exkursion i ett mycket fint område, som dock 
fortfarande är stängt för allmänheten efter orkanen 
Irma i höstas. Men mer om den utflykten under 
”29/12”.

Från Den fina spången och plattformen fick jag under
morgonen se bland annat Northern Harrier 
(amerikansk kärrhök), American Avocet (amerikansk 
skärfläcka), Savannah Sparrow (gulbrynad 
grässparv), Swamp Sparrow (träsksparv), House 
Wren (husgärdsmyg), Yellow-throated warbler 
(gulstrupig skogssångare) och två Caspian Tern 
(skräntärna). 

Ett kort stopp vid den stora parkanläggningen med 
café, kanotuthyrning, souvenirbutik osv gav några 
fina närobsar och bilder på Wood Stork (amerikansk 
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ibisstork) och Black Vulture (korpgam) och diverse 
hägrar. Men det gav dessutom ca 20 alligatorer på 
mellan 1,5 och 4 meter som låg och solade sig på 
stranden. Ytterligare ett dussin sågs ute på sjön där 
turister obekymrat paddlade omkring i sina kanoter.

 
På väg tillbaka körde jag förbi stället där jag såg 
Northern Crested Caracara igen, och utöver fler fina 
obsar på den fick jag även se en stor flock Brown-
headed Cowbird (brunhuvad kostare) och i sjön 
bredvid stod en stor flock beckasinsnäppor som 
faktiskt efter fotokontroll innehöll både Long-billed 
Dowitcher (större beckasinsnäppa) och Short-billed 
Dowitcher (mindre beckasinsnäppa). 

Dessutom fick jag fina obsar på Pied-billed Grebe 
(tjocknäbbad dopping). Vid Celery Fields passade jag 
på att stanna till vid en av plattformarna igen och det
gav utdelning i form av en American Bittern 
(amerikansk rördrom) och några fotogeniska Red-
winged Blackbird (rödvingetrupial). 

28/12
Denna torsdag var det dags för den första 
organiserade turen. Två av områdets duktiga 
ornitologer, Stu Wilson och John Ginaven ledde 
turen. Vi var ett femtontal förväntansfulla som 
samlades på morgon och betalade två mycket 
välinvesterade dollar. Det var riktigt kul att träffa lite 
andra skådare i denna form och jag kommer 
fortsätta jaga den här typen av exkursioner när jag är
ute och reser. Vi började längs stranden och fick 
bland annat fina obsar på Snowy Plover 
(snöstrandpipare) och en del vanligare vadare. 

För amerikanerna var en av höjdpunkterna en Lesser
Black-backed Gull (silltrut) som stod och vilade upp 
sig på stranden. Några Northern Gannet (havssula) 
flög förbi på ganska långt håll.

 
Efter ungefär en timme på stranden gick vi upp i den 
lilla parken/skogen ovanför och där fick vi ett antal 
för mig mycket spännande obsar. Bland annat en 
stillasittande Cooper's Hawk (coopers hök),  Pine 
Warbler (tallskoggsångare) och Downy Woodpecker 
(dunspett). 

29/12
Den andra exkursionen, eller ”Field tripen” som 
amerikanerna kallar det, gjordes till Crowley 
Museum and Nature Center strax norr om Myakka 
River State Park. Sharon Wilcox hette vår guide och 
jag hade alltså lyckats höra om den här guidningen 
tre gånger de sista fyra dagarna så jag hade ganska 
höga förväntningar. Vi träffades vid 7.15 på 
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morgonen och genast hittade vi en stor grupp 
rastande tättingar strax söder om parkeringen. I 
denna grupp hittade vi bland annat Blue-headed 
Vireo (glasögonvireo), Black-and-white Warbler 
(svartvit skogssångare) och den riktiga stänkaren, en 
Black-throated Green Warbler (grönryggig 
skogssångare). 

Direkt efter det dök det upp en av områdets riktiga 
signaturfåglar, en Red-headed Woodpecker 
(rödhuvad hackspett). Turen fortsatte och det blev 
ytterligare hackspettar i form av Red-bellied 
Woodpecker (karolinaspett), Yellow-bellied 
Sapsucker (gulbröstad savspett) och Pileated 
Woodpecker (amerikansk spillkråka). 

Totalt varade guidningen i över fem timmar med tolv
deltagare från början och fyra tappra kvar när vi gick 
i mål. Bland övrigt vi såg kan nämnas 60 st American 
Pipit (hedpiplärka), 25 st Pine Warbler 
(tallskogssångare), Eastern Bluebird (östsialia), 
Ruby-crowned Kinglet (rödkronad kungsfågel), 
Great Crested Flycatcher (större topptyrann), Sora 
(karolinasumphöna), Green Heron (grönryggig 
häger), över 35 st Killdeer (skrikstrandpipare), 
Greater Yellow-legs (större gulbena), Lesser Yellow-
legs (mindre gulbena), American Kestrel (sparvfalk), 
och en Merlin (stenfalk) som är ganska ovanlig i 
detta område. 

Under turen kom guiden upp i 73 arter, plus att 
guiden hörde Barred Owl (kråsuggla) på morgonen 
som jag dock missade (Lex Uggla...). Hade det inte 
varit för att det var stängt för allmänheten hade jag 

nog kunnat spendera hur mycket tid som helst i 
området. 

På eftermiddagen åkte vi en sväng hela gänget till 
Myakka River State Park, framförallt för att övriga 
medresenärer skulle få se alligatorerna. Det blev 
ytterligare några hyggliga obsar på Roseate 
Spoonbill (rosenskedstork), Sandhill Crane 
(prärietrana) och diverse hägrar. 

30/12
Detta var den riktigt skådarfria dagen, då vi gjorde en
roadtrip upp till Jacksonville för att träffa familj, men 
det som sågs var dock Hooded Merganser 
(kamskrake) i diverse små dammar längs vägen, samt
de vanligaste telefontrådsfåglarna vilka var 
American Kestrel (sparvfalk), Northern Mockingbird 
(nordlig härmtrast) och Loggerhead Shrike 
(amerikansk törnskata). 

31/12
Näst sista skådarförmiddagen inledde jag i Old 
Miakka Reseve. Flera ex av den annars mycket 
svårsedda Red-headed Woodpecker (rödhuvad 
hackspett) var en höjdpunkt. 
Utan exakt koll så tror jag det fanns minst 12-15 
exemplar i parken. Även andra hackspettar såsom 
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Red-bellied Woodpecker (karolinaspett) och Yellow-
bellied Sapsucker (gulbröstad savspett) sågs det 
flera ex av. Övrigt att notera var Common Grackle 
(mindre båtstjärt), en medgörlig Red-shouldered 
Hawk (bandvingad vråk) och Carolina Wren 
(karolinagärdsmyg). 

På vägen tillbaka körde jag förbi Celery Fields och 
fick se Common Yellowthroat (gulhake) och Marsh 
Wren (kärrgärdsmyg). 

1/1
Sista skådardagen blev den längsta, då jag hade 
bestämt mig för att ta en tur ner till Sanibel Island. 
Jag körde tidigt och kom fram vid strax efter 8. Jag 
körde två varv på slingan i JN Ding Darling National 
Wildlife Refuge, en på morgonen och en framåt 
lunch. Däremellan var jag nere på stranden 
Bowman's Beach och gick ett par timmar.

Det var inte en optimal dag, lite trist väder och ett 
vattenstånd som inte gav de optimala 
förutsättningarna för vare sig änder nära eller vadare
nära men lokalen var ändå trevlig. 

Där man kan gå ut till havet fick jag se turens 
höjdpunkt när en Magnificent Frigatebird 
(praktfregattfågel) passerade. Andra arter som sågs 

extra fint inne på reservatet var Reddish Egret 
(rosthäger), Yellow-crowned Night Heron (gulkronad
natthäger), American White Pelican (hornpelikan), 
Willet (willetsnäppa),  Spotted Sandpiper 
(fläckdrillsnäppa) och Blue-Winged Teal (blåvingad 
årta). 

På strandpromenaden sågs ytterligare en 
Magnificant Frigatebird (praktfregattfågel), och en 
del tärnor, bland annat Sandwich Tern (kentsk 
tärna). 

På hemvägen mot Sarasota gjordes ett sista desperat
försök att se uggla. Denna gång i den mycket 
speciella staden Cape Coral norr om Sanibel Island. 
På ön häckar många par Burrowing Owl (prärieuggla)
men det kylslagna vädret med lite regn i luften 
gjorde att ugglorna gissningsvis kurade i sina hålor 
istället för att visa upp sig. Jag såg säkert ett 
dussintal ugglehål, men samtliga utan uggla. 

På hemvägen mot Sarasota bestämde jag mig för att 
försöka få åtminstone en art till, och färden gick till 
Felts Audubon Preserve. Jag hade tur och bland stora
mängder Mourning Dove (spetsstjärtad duva) och 
Indigo Bunting (indigofink) fanns fyra stycken, två 
hanar och två honor Painted Bunting (påvefink) som 
därmed blev resans sista nya art.
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Artlista

Lokalförkortningar

MRSP: Myakka River State Park
DWR: Ding Wildlife Refuge
CF: Celery Fields
PL: Palmer Lake
OSSP: Oscar Scherer State Park
SKB: Siesta Key Beach
LKB: Lido Key Beach/Woods
CMNC: Crowley Museum and Nature Center
BB: Bowman's Beach
FAR: Felts Audubon Reserve
OMP: Old Miakka Preserve

Fåglar

1. Black-bellied Whistling Duck, svartbukig visseland, Dendrocygna autumnalis
10 MRSP 27/12, 10 MRSP 29/12

2. Blue-Winged Teal, blåvingad årta, Spatula discors
Vanlig i sjöar och större dammar med klarvatten, sågs de flesta dagar

3. Northern Shoveler, Skedand,  Spatula clypeata
1 DWR 1/1

4. American Wigeon, amerikansk bläsand, Mareca americana
1 DWR 1/1

5. Mallard, gräsand, Anas platyrhynchos
1 CF 25/12. En utfärgad hane, bestämd som ren gräsand.

6. Mottled Duck, fläckand, Anas fulvigula
10 MRSP 27/12, 8 DWR 1/1. 
Mottled Duck/Mallard, fläckand/gräsand
Populationerna korsas hårt i Florida och övriga ex som sågs dagligen bestämdes inte till art. 

7. Green-winged Teal, amerikansk kricka, Anas carolinensis
6 MRSP 27/12, 2 DWR 1/1

8. Ring-necked Duck, ringand, Aythya collaris
Vanlig i dammar och sjöar med klarvatten, sågs de flesta dagar

9. Greater Scaup, bergand, Aythya marila
1 DWR 1/1, fågel som varit på plats länge strax bortom fågeltornet

10. Lesser Scaup, mindre bergand, Aythya affinis

Blue-winged Teal



>200 CF 25/12, 20 MRSP 27/12, 1 PL 27/12, 20 MRSP 29/12
11. Hooded Merganser, kamskrake, Lophodytes cucullatus

6 Liten damm i Jacksonville 30/12
12. Northern Bobwhite, vistrupig vaktel, Colinus virginianus

3 OSSP 26/12
13. Common Loon, Svartnäbbad islom, Gavia immer

1 SKB 24/12, 2 LKB 28/12
14. Pied-billed Grebe, tjocknäbbad dopping, Podilymbus podiceps

Vanlig i dammar och sjöar, såväl klarvatten som med vegetation, sågs de flesta dagar
15. Wood Stork, amerikansk ibisstork, Mycteria americana

Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar
16. American White Ibis, vit ibis, Eudocimus albus

Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar
17. Glossy Ibis, bronsibis, Plegadis falcinellus

Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar
18. Roseate Spoonbill, rosenskedstork, Platalea ajaja

5 CF 25/12, 1 MRSP 29/12, 10 DWR 1/1
19. American Bittern, amerikansk rördrom, Botaurus lentiginosus

1 27/12 CF
20. Black-crowned Night Heron, natthäger, Nycticorax nycticorax

2 DWR 1/1
21. Yellow-crowned Night Heron, gulkronad natthäger, Nyctanassa violacea

10 DWR 1/1
22. Green Heron, grönryggig häger, Butorides virescens

1 CMNC 29/12
23. Cattle Egret, kohäger, Bubulcus ibis

Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar
24. Great Blue Heron, amerikansk gråhäger, Ardea herodias

Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar

American White Ibis     Little Blue Heron      Great Blue Heron       Snowy Egret      Glossy Ibis



Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar
26. Reddish Egret, rosthäger, Egretta rufescens

2 DWR 1/1
27. Tricolored Heron, trefärgad häger, Egretta tricolor

Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar
28. Little Blue Heron, blåhäger, Egretta caerulea

Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar

29. Snowy Egret, snöhäger, Egretta thula
Vanlig, sågs på de flesta lokaler med hägrar/ibis, sågs de flesta dagar

30. American White Pelican, hornpelikan, Pelecanus erythrorhynchos
10 CF 25/12, 80 CMNC 29/12, 30 DWR 1/1

31. Brown Pelican, brun pelikan, Pelecanus occidentalis
Vanlig längs kusten/stranden samt från bilen, sågs de flesta dagar

32. Magnificent Frigatebird, praktfregattfågel, Fregata magnificens
1 DWR 1/1, 1 BB 1/1, 1 över vägen mellan Sanibel & Cape Coral 1/1

33. Northern Gannet, havssula, Morus bassanus
2 LKB 28/12
Northern Gannet or Brown Booby, obestämd havssula/brunsula
1 sula långt ut vid BB 1/1, trolig havssula men kompakt och brun sula kan inte uteslutas.

34. Double-crested Cormorant, öronskarv, Phalacrocorax auritus
Vanlig vid vatten både vid kust och inland, sågs de flesta dagar

35. Anhinga, amerikansk ormhalsfågel, Anhinga anhinga
Vanlig vid dammar/sjöar, sågs även flyga med gamar flera gånger! Sågs de flesta dagar.

36. Turkey Vulture, kalkongam, Cathartes aura
Vanlig, mest sedda fågeln på resan. Sågs i samtliga biotoper samtliga dagar. 

37. Black Vulture, korpgam, Coragyps atratus
Vanlig, sågs de flesta dagar. ~100 ex 27 & 29/12 MRSP

38. Osprey, fiskgjuse, Pandion haliaetus
Vanlig vid alla typer av vatten, sågs de flesta dagar. 

Little Blue Heron
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39. Sharp-shinned Hawk, amerikansk sparvhök, Accipiter striatus
1 FAR 24/12

40. Cooper's Hawk, coopers hök, Accipiter cooperii
1 LKB 28/12
Sharp-shinned / Coopers, amerikansk sparvhök / coopers hök
omkring 5 sedda i olika biotoper lämnades obestämda 

41. Northern Harrier, amerikansk kärrhök, Circus hudsonius
1 CF 25/12, 1 CMNC 29/12, 1 CF 31/12

42. Bald Eagle, vithövdad havsörn, Haliaeetus leucocephalus
Vanlig, sågs på de flesta lokaler samt längs vägen, sågs de flesta dagar. 

43. Red-shouldered Hawk, bandvingad vråk, Buteo lineatus
Vanlig, sågs på de flesta lokaler, sågs de flesta dagar. 
Buteo Hawk, obestämd vråk, Buteo
En handfull avvikande vråkar, sedda från bilen sittande/flygande, fick lämnas obestämda. 

44. Sora, karolinasumphöna, Porzana carolina
1 CF 27/12, 2 CMNC 29/12

45. Purple Gallinule, amerikansk sultanhöna, Porphyrio martinica
1 CF 25/12

46. Common Gallinule, amerikansk rörhöna, Gallinula galeata
Vanlig vid dammar med vegetation, sågs de flesta dagar. 

47. American Coot, amerikansk sothöna, Fulica americana
Vanlig vid dammar och sjöar, sågs de flesta dagar

48. Sandhill Crane, prärietrana, Antigone canadensis
Vanlig, sågs på många lokaler och även längs vägen. Sågs de flesta dagar.

Bald eagle Red-shouldered Hawk
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49. Limpkin, ralltrana, Aramus guarauna
10 CF 25/12, 50 MRSP 27/12, 40 MRSP 29/12

50. Black-necked Stilt, amerikansk styltlöpare, Himantopus mexicanus
5 CF 25/12, 3 MRSP 27/12

51. American Avocet, amerikansk skärfläcka, Recurvirostra americana
1 MRSP 27/12

52. Black-bellied (Grey) Plover, kustpipare, Pluvialis squatarola
1 SKB 24/12, 10 27/12 MRSP, 20 LKB 28/12, 12 CMNC 29/12, 5 DWR 1/1

53. Semi-palmated Plover, flikstrandpipare, Charadrius semipalmatus
3 DWR 1/1

54. Killdeer, skrikstrandpipare, Charadrius vociferus
2 MRSP 27/12, 35 CMNC 29/12

55. Snowy plover, snöstrandpipare, Charadrius nivosus
1 LKB 28/12

56. Ruddy Turnstone, roskarl, Arenaria interpres
5 SKB 24/12, 1 DWR 1/1

Great Egret American Avocet

Ruddy Turnstone



57. Red Knot, kustsnäppa, Calidris canutus
3 LKB 28/12

58. Sanderling, sandlöpare, Calidris alba
Vanlig vid kusten, sågs vid samtliga strandbesök, sågs de flesta dagar

59. Dunlin, kärrsnäppa, Calidris alpina
10 DWR 1/1

60. Least Sandpiper, dvärgsnäppa, Calidris minutilla
3 DWR 1/1

61. Western Sandpiper, tundrasnäppa, Calidris mauri
5 DWR 1/1

62. Long-billed Dowitcher, större beckasinsnäppa, Limnodromus scolopaceus
3 PL 25/12, 100 MRSP 27/12, 5 PL 27/12

63. Short-billed Dowitcher, mindre beckasinsnäppa, Limnodromus griseus
8 DWR 1/1
Long-billed / Short billed dowitcher, ob. Beckasinsnäppa
Sågs på flera lokaler där de som kunde bestämmas såg. 

64. Wilson’s Snipe, wilsonbeckasin, Gallinago delicate
8 CF 25/12, 7 CMNC 29/12

65. Spotted Sandpiper, fläckdrillsnäppa, Actitis macularius
1 DWR 1/1

66. Willet, willet, Tringa semipalmata
1 SKB 26/12, 100 DWR 1/1

67. Lesser Yellowlegs, mindre gulbena, Tringa flavipes
3 CF 25/12, 1 PL 25/12, 2 CMNC 29/12, 4 DWR 1/1

68. Greater Yellowlegs, större gulbena, Tringa melanoleuca
5 CF 25/12, 2 PL 25/12, 2 CF 27/12, 2 PL 27/12, 6 CMNC 29/12, 8 DWR 1/1

69. Black skimmer, amerikansk saxnäbb, Rynchops niger
1 SKB 24/12

70. Laughing Gull, sotvingad mås, Leucophaeus atricilla
Vanlig, sågs vid samtliga kustlokaler samt även ibland i inlandet, sågs de flesta dagar

71. Ring-billed Gull, ringnäbbad mås, Larus delawarensis
Vanlig, sågs vid samtliga kustlokaler samt även ibland i inlandet, sågs de flesta dagar

72. Greater Black-backed Gull, havstrut, Larus marinus
1 Bron till Sanibel Island 1/1

73. American Herring Gull, kanadatrut, Larus smithsonianus
1 SKB 24/12, 1 SKB 26/12, 2 LKB 28/12

74. Lesser Black-backed Gull, silltrut, Larus fuscus
1 SKB 26/12, 1 LKB 28/12

75. Caspian Tern, skräntärna, Hydroprogne caspia
2 MRSP 27/12

76. Royal Tern, kungstärna, Thalasseus maximus

Willet



Vanlig vid kusten, sågs vid samtliga strandbesök, sågs de flesta dagar
77. Sandwich Tern, kentsk tärna, Thalasseus sandvicensis

5 SKB 24/12, 4 BB 1/1
78. Forster’s Tern, kärrtärna, Sterna forsteri

1 SKB 24/12, 2 DWR 1/1
79. Feral Pigeon, tamduva, Columba livia domestica

Vanlig i lämplig miljö, städer, flygplatser osv. Sågs de flesta dagar
80. Eurasian Collared Dove, turkduva, Streptopelia decaocto

Vanlig I lämplig miljö, städer, bostadsområden. Sågs de flesta dagar
81. Common Ground Dove, nordlig markduva, Columbina passerina

5 CF 25/12, 2 OSSP 26/12, 2 CMNC 29/12, 2 OMR 31/12, 2 DWR 1/1 

82. Mourning Dove, spetsstjärtad duva, Zenaida macroura
Vanlig, sågs i de flesta biotoper. Sågs varje dag. 

83. Belted Kingfisher, bälteskungsfiskare, Megaceryle alcyon
Vanlig vid sjöar och dammar. Sågs de flesta dagarna

84. Red-headed Woodpecker, rödhuvad hackspett, Melanerpes erythrocephalus
2 CMNC 29/12, 12 OMR 31/12

85. Red-bellied Woodpecker, karolinaspett, Melanerpes carolinus
Vanlig vid de flesta lokaler med mer än några få träd. Sågs de flesta dagar

86. Yellow-bellied Sapsucker, gulbröstad savspett, Sphyrapicus varius
1 CMNC 29/12, 1 OMR 31/12

Common Ground Dove

Yellow-bellied Sapsucker



87. Downy Woodpecker, dunspett, Dryobates pubescens
2 LKB 28/12, 2 CMNC 29/12

88. Pileated Woodpecker, amerikansk spillkråka, Dryocopus pileatus
2 CMNC 29/12

89. Northern Crested Caracara, nordlig tofskarakara, Caracara cheriway
1 PL 25/12, 1 PL 27/12 (bild på förstasidan)

90. American Kestrel, sparvfalk, Falco sparverius
Vanlig, sågs på många lokaler samt på ledningar vid bilfärd, sågs de flesta dagar

91. Merlin, stenfalk, Falco columbarius
1 CMNC 29/12

92. Monk Parakeet, munkparakit, Myiopsitta monachus
En grupp flög över poolområdet på Siesta Key flera dagar

93. Nanday Parakeet, nandayparakit, Aratinga nenday
En grupp flög över poolområdet på Siesta Key flera dagar

94. Eastern Phoebe, östlig fibi, Sayornis phoebe
Vanlig i lämplig biotop, sågs på de flesta lokaler. Sågs de flesta dagar

95. Great Crested Flycatcher, större topptyrann Myiarchus crinitus
2 CMNC 29/12

96. Loggerhead Shrike, amerikansk törnskata, Lanius ludovicianus
Vanlig i lämplig biotop, sågs på flera lokaler och ofta längs vägarna, sågs de flesta dagar

97. White-eyed Vireo, vitögd vireo, Vireo griseus
3 CMNC 29/12

98. Blue-headed Vireo, glasögonvireo, Vireo solitaries
1 CMNC 29/12

99. Blue Jay, blåskrika, Cyanocitta cristata
Vanlig på de flesta ställen, hördes till och med från hotellet. Sågs de flesta dagar.

Great Crested Flycatcher
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100. Florida Scrub-jay, floridasnårskrika, Aphelocoma coerulescens
4 OSSP 26/12

101. American Crow, amerikansk kråka, Corvus brachyrhynchos
Vanlig på inlandslokalerna, sågs de flesta dagarna

102. Fish Crow, fiskkråka, Corvus ossifragus
Vanlig på kustlokalerna, sågs de flesta dagarna
American Crow/Fish Crow, amerikansk kråka / fiskkråka
Många av de kråkor som sågs förbiflygande bestämdes aldrig till art. 

103. Tufted Titmouse, östlig gråmes, Baeolophus bicolor
4 FAR 24/12, 1 FAR 1/1

104. Tree Swallow, trädsvala, Tachycineta bicolor
Vanlig, sågs ofta med 2-10 ex på de flesta lokaler. Sågs de flesta dagar

105. Ruby-Crowned Kinglet, rödkronad kungsfågel, Regulus calendula
3 CMNC 29/12

Florida Scrub-jay

Tufted Titmouse



106. Marsch Wren, kärrgärdsmyg, Cistothorus palustris
1 CF 31/12

107. Carolina Wren, karolinagärdsmyg, Thryothorus ludovicianus
3 CMNC 29/12, 2 OMR 31/12

108. House Wren, husgärdsmyg, Troglodytes aedon
1 MRSP 27/12, 2 LKB 28/12, 4 CMNC 29/12

109. Blue-grey Gnatcatcher, svartbrynad myggsnappare, Polioptila caerulea
Vanlig, sågs på de flesta lokaler med flera ex. Sågs de flesta dagar

110. Grey Catbird, grå kattfågel, Dumetella carolinensis
Vanlig, sågs på de flesta lokaler med något ex. Sågs de flesta dagar

111. Northern Mockingbird, nordlig härmtrast, Mimus polyglottos
Vanlig, sågs på de flesta lokaler och på ledningar. Sågs de flesta dagar

112. Common Starling, stare, Sturnus vulgaris
Vanlig, sågs på de flesta lokaler. Sågs de flesta dagar

113. Eastern Bluebird, östsialia, Sialia sialis
2 CMNC 29/12

114. Hermit Thrush, eremitskogstrast, Catharus guttatus
1 OSSP 26/12

115. American Robin, vandringstrast, Turdus migratorius
Vanlig, sågs eller hördes på de flesta lokaler, ofta överflygande. Sågs flera dagar

116. House Sparrow, gråsparv, Passer domesticus
Vanlig i stadsmiljö. Sågs de flesta dagarna. 

117. American Pipit, hedpiplärka, Anthus rubescens
60 CMNC 29/12

118. House Finch, husfink, Haemorhous mexicanus
3 LKB 28/12

119. American Goldfinch, guldsiska, Spinus tristis
1 FAR 24/12, 3 LKB 28/12, 8 CMNC 29/12

120. Black-and-white Warbler, svartvit skogssångare, Mniotilta varia
7 CMNC 29/12

121. Common Yellowthroat, gulhake, Geothlypis trichas
5 CMNC 29/12, 1 CF 31/12

122. Palm Warbler, brunhättad skogssångare, Setophaga palmarum
Vanlig, sågs i alla biotoper. Sågs samtliga dagar

Carolina Wren



123. Pine Warbler, tallskoggsångare, Setophaga pinus
1 LKB 28/12, 25 CMNC 29/12

124. Myrtle Warbler, gulgumpad skogssångare, Setophaga coronata
Vanlig, sågs i alla biotoper. Sågs samtliga dagar (tidigare Yellow-rumped Warbler, nu splittad)

125. Yellow-throated Warbler, gulstrupig skogssångare, Setophaga dominica
1 MRSP 27/12, 2 CMNC 29/12

126. Prairie Warbler, prärieskogssångare, Setophaga discolor
1 CF 25/12, 1 OSSP 26/12

127. Black-throated Green Warbler, grönryggig skogssångare, Setophaga virens
1 CMNC 29/12

128. Red-winged Blackbird, rödvingetrupial, Agelaius phoeniceus
Vanlig framförallt vid sjöar/dammar med vegetation. Sågs många dagar

129. Brown-headed Cowbird, brunhuvad kostare, Molothrus ater
5 CF 25/12, 50 PL 27/12, 20 CF 31/12

130. Bronzed Cowbird, bronskostare, Molothrus aeneus
1 CF 25/12

131. Common Grackle, mindre båtstjärt, Quiscalus quiscula
Vanlig, sågs på många typer av lokaler. Sågs de flesta dagar

Pine Warbler American Goldfinch

Prairie Warbler

Common Grackle



132. Boat-tailed Grackle, större båtstjärt, Quiscalus major
Vanlig, sågs på många typer av lokaler. Sågs de flesta dagar
Common / Boat-tailed Grackle, ob båtstjärt
Många båtstjärtar som sågs under resan bestämdes aldrig. 

133. Swamp Sparrow, träsksparv, Melospiza georgiana
4 MRSP 27/12, 7 CMNC 29/12

134. Savannah Sparrow, gulbrynad grässparv, Passerculus sandwichensis
4 MRSP 27/12, 10 CMNC 29/12

135. Northern Cardinal, röd kardinal, Cardinalis cardinalis
Vanlig, sågs på de flesta lokaler med några ex. Sågs de flesta dagar

136. Indigo Bunting, indigofink, Passerina cyanea
10 FAR 24/12, 4 CMNC 29/12, 10 FAR 1/1

137. Painted Bunting, påvefink, Passerina ciris
4 FAR 1/1

Däggdjur

1. Eastern Grey Squirrel, grå ekorre, Sciurus carolinensis
2. Common Bottlenose Dolphin, öresvin, Tursiops truncates
3. Fox Squirrel, östlig rävekorre, Sciurus niger
4. White-tailed Deer, vitsvanshjort, Odocoileus virginianus
5. Raccoon, tvättbjörn, Rocyon lotor

För mer information och fler bilder, besök gärna www.mybirdies.se

Savannah Sparrow

http://www.mybirdies.se/
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